Steuerschieber, metrisch VHER
537282343 |  | 09.03.2023
2 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/03
537282343 |  | 09.03.2023
Steuerschieber, metrisch VHER
Merkmale
Auf﻿einen﻿Blick
Leistungsstark:

537282343 |  | 09.03.2023
Steuerschieber, metrisch VHER
Bestellangaben
Ausführung﻿Metallhebel
Baubreite Produktgewicht Pneumatischer An-
schluss 1
Teile-Nr. Typ
42 mm 220 g G1/8 3488207 VHER-H-B43E-B-G18
3488205 VHER-H-B43C-B-G18
3488215 VHER-H-B43U-B-G18
51 mm 260 g 3488214 VHER-H-B43U-G18
3488204 VHER-H-B43C-G18
3488206 VHER-H-B43E-G18
56 mm 510 g G1/4 3515202 VHER-H-B43C-B-G14
3515286 VHER-H-B43U-B-G14
3515258 VHER-H-B43E-B-G14
66 mm 560 g 3514710 VHER-H-B43C-G14
3515108 VHER-H-B43U-G14
3515082 VHER-H-B43E-G14
80 mm 860 g G1/2 3192066 VHER-H-B43C-B-G12
3192072 VHER-H-B43U-B-G12
3192068 VHER-H-B43E-B-G12
95 mm 1010 g 3192071 VHER-H-B43U-G12
3192067 VHER-H-B43E-G12
3192065 VHER-H-B43C-G12
Ausführung﻿Polymerhebel
Baubreite Produktgewicht Pneumatischer An-
schluss 1
Teile-Nr. Typ
30 mm 80 g M5 3410680 VHER-P-H-B43C-B-M5
3410682 VHER-P-H-B43E-B-M5
3410684 VHER-P-H-B43U-B-M5
37 mm 95 g 3410679 VHER-P-H-B43C-M5
3410681 VHER-P-H-B43E-M5
3410683 VHER-P-H-B43U-M5
42 mm 125 g G1/8 3488217 VHER-P-H-B43U-B-G18
 q3488211 VHER-P-H-B43E-B-G18
 q3488209 VHER-P-H-B43C-B-G18
51 mm 165 g 3488216 VHER-P-H-B43U-G18
 q3488210 VHER-P-H-B43E-G18
 q3488208 VHER-P-H-B43C-G18
56 mm 375 g G1/4 3515683 VHER-P-H-B43U-B-G14
 q3515601 VHER-P-H-B43C-B-G14
 q3515640 VHER-P-H-B43E-B-G14
66 mm 435 g  q3515542 VHER-P-H-B43E-G14
3515573 VHER-P-H-B43U-G14
 q3515361 VHER-P-H-B43C-G14
80 mm 740 g G1/2 3192084 VHER-P-H-B43U-B-G12
3192077 VHER-P-H-B43E-B-G12
3192075 VHER-P-H-B43C-B-G12
95 mm 900 g 3192074 VHER-P-H-B43C-G12
3192076 VHER-P-H-B43E-G12
3192082 VHER-P-H-B43U-G12
22 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/03
537282343 |  | 09.03.2023
Steuerschieber, metrisch VHER
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht﻿Schalttafelmontage,﻿Metallhebel﻿links
232023/03 –  d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...
537282343 |  | 09.03.2023
Steuerschieber, metrisch VHER
Peripherieübersicht
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Steuerschieber VHER Anschlussgröße M5, G1/8, G1/4, G1/2 (pneumatische Anschlüsse seitlich)
[2] Betätigungshebel Groß, Metall
[3] Befestigungsschrauben - Konstruktiv bedingt kann nicht jeder Steuerschieber VHER hebelseitig mit Befestigungs-
schrauben an einer Schalttafel verschraubt werden.
- Nicht im Lieferumfang enthalten
[4] Schalttafel Nicht im Lieferumfang enthalten
[5] Näherungsschalter SME-10-KL Nicht im Lieferumfang enthalten (elektrischer Anschluss, Abgang längsseitig) 36
[5] Näherungsschalter SME-10-SL Nicht im Lieferumfang enthalten (elektrischer Anschluss, Abgang längsseitig) 36
24 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/03

Peripherieübersicht﻿Montierte﻿Ventile﻿mit﻿Zubehör﻿rechts
Zubehör aSeite/Internet
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Steuerschieber VHER-H-... - Anschlussgröße M5, G1/8, G1/4, G1/2 mit Metallhebel, groß (pneumatische Anschlüsse
seitlich)
- Konstruktiv bedingt kann nicht jeder Steuerschieber VHER hebelseitig mit Befestigungs-
schrauben an einer Schalttafel verschraubt werden.
32 d ﻿﻿www.festo.com/catalogue/...   – 2023/03
537282343 |  | 09.03.2023
Steuerschieber, metrisch VHER
Zubehör
Ausführung﻿Metallhebel,﻿Steckverschraubungen,﻿Pneumatischer﻿Anschluss﻿unten,﻿Außensechskant﻿(kurze﻿Ausführung)
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Packungseinheit
[Stück]
Teile-Nr. Typ
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
10  q186264 QSM-G1/8-4
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
 q186265 QSM-G1/8-6
Ausführung﻿Metallhebel,﻿Steckverschraubungen,﻿Pneumatischer﻿Anschluss﻿unten,﻿Außensechskant
Pneumatischer Anschluss 1 Pneumatischer Anschluss 2 Teile-Nr. Typ
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-Ø 4 mm  q186095 QS-G1/8-4
für Schlauch Außen-Ø 6 mm  q186096 QS-G1/8-6
für Schlauch Außen-Ø 8 mm  q186098 QS-G1/8-8
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-Ø 6 mm  q186097 QS-G1/4-6
für Schlauch Außen-Ø 10 mm  q186101 QS-G1/4-10
Außengewinde G1/2 für Schlauch Außen-Ø 12 mm  q186104 QS-G1/2-12
für Schlauch Außen-Ø 16 mm  q186105 QS-G1/2-16
Ausführung﻿Metallhebel,﻿Steckverschraubungen,﻿Pneumatischer﻿Anschluss﻿unten,﻿Innensechskant﻿(kurze﻿Ausführung)
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Packungseinheit
[Stück]
Teile-Nr. Typ
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
10  q186266 QSM-G1/8-4-I
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
 q186267 QSM-G1/8-6-I
Ausführung﻿Metallhebel,﻿Steckverschraubungen,﻿Pneumatischer﻿Anschluss﻿unten,﻿Innensechskant
Pneumatischer An-
schluss 1
Pneumatischer An-
schluss 2
Packungseinheit
[Stück]
Teile-Nr. Typ
Außengewinde G1/8 für Schlauch Außen-
Ø 4 mm
10  q186106 QS-G1/8-4-I
für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
 q186107 QS-G1/8-6-I
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
 q186109 QS-G1/8-8-I
Außengewinde G1/4 für Schlauch Außen-
Ø 6 mm
 q186108 QS-G1/4-6-I
für Schlauch Außen-
Ø 8 mm
 q186110 QS-G1/4-8-I
für Schlauch Außen-
Ø 10 mm